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Ze zastupitelstva obce 
 

 
* Upozorňujeme občany, že poplatky za popelnice a za psy je nutné uhradit na 
obecním úřadě do konce března 
 

* Zastupitelstvo obce odsouhlasilo návrh pana Pavla Jeřábka na doplnění a 
výměnu poničených či zkorodovaných odpadkových košů v obci.  
 

* V souvislosti s prořezáním stromů v holubském hájku proběhla návštěva lesního 
poradce v Křenovicích. Ten doporučil které stromy vyřezat. Na zastupitelstvu obce 
přitom padl návrh od pana Jiřího Pospíšila na možnost přesazení některých 
stromků do jiné lokality. Místo výřezu by se některé stromy vyryly a přesadily. 
 

* Proběhla schůzka starosty se žáky vyšších ročníků ZŠ, kde mimo jiné padl 
návrh na zřízení zimního kluziště a místa, kde by se mladí mohli scházet. ZO se 
bude touto problematikou zabývat.  
 

* Ing. Radim Svoboda navrhoval opakovaně podat žádost o umístění zastávky na 
znamení u OÚ. Na dopis, který byl zaslán firmě KORDIS, přišla nakonec kladná 
odpověď. Nyní bude nutné dořešit některé technické záležitosti.  
 

* Zastupitelstvo obce opět projednávalo pořízení komunálního traktoru včetně 
doplňků. To bylo odsouhlaseno s tím, že traktor je potřeba. Starosta obce oslovil 
několik firem a čekáme na nabídky. Bude nutné, vzhledem k omezeným financím, 
dořešit financování. To by mohlo proběhnout buď rozložením nebo odložením platby 
na příští rok.  
 

* Projednával se rovněž návrh na přijetí nezaměstnaných na VPP, s dotací úřadu 
práce do výše 12 000,-Kč na 6 nebo 12 měsíců. Žádost byla na úřad práce podána a v 

Křenovický 
zpravodaj 



pondělí 22. února proběhlo výběrové řízení na obsazení 3 míst s nástupem od 
1.března 2010. 
 

* ZO odsouhlasilo rozšíření kontejnerů umístěných po obci o nádoby na papír a 
PET lahve. Bude nutné projednat možnosti s firmou Respono o zapůjčení kontejnerů, 
připravit odhad nákladů a požádat o dotaci. Nové plochy se vydláždí použitou 
dlažbou s celkovými náklady cca 50 000,-Kč. Požádáme o dotaci z JmK, která může 
být až do výše 70%, tj. cca 35.000,-Kč. 
 

* ZO obdrželo nabídku na umístění nápojového automatu ve vestibulu OÚ, bez 
nájemného, jako službu pro občany. Bude nutné domluvit úhradu za spotřebovanou 
energii.  
 

* Vlivem námrazy poničily padající větve na orelském hřišti plot okolo amfiteátru. 
Poškozena byla i elektrická přípojka a rozvodní skříň, která bude po dohodě s TJ 
Sokol odstraněna a pro příležitostné akce na amfiteátru bude využita přípojka z kabin. 
Vyčíslí se provedení prací na opravu amfiteátru a elektroinstalaci a podá se žádost na 
JmK o mimořádnou dotaci. 
 

* Starosta navrhl zastupitelstvu přehodnotit smlouvu o noční ostraze obce 
mobilní hlídkou. Důvodem je snaha o vyšší efektivitu a hospodárné využití 
prostředků vynakládaných na bezpečnost obce.  
 
 
Zápis z 20. jednání zastupitelstva Obce Křenovice, konaného ve čtvrtek 11.2. 2010 
 
 Před začátkem jednání předal starosta obce p. Jaromír Konečný předchozímu 
starostovi a čestnému občanu Křenovic p. Drahomíru Kolaříkovi pamětní plaketu za 
zásluhy o rozvoj obce. Poté vystoupil zástupce Policie ČR, OO Slavkov u Brna npor. 
Holíček, který podal informace o změnách v PČR JmK a o bezpečnostní situaci 
v obci. 
Program jednání: 
1) Technický bod 
2) Zpráva kontrolního výboru 
3) Rozpočtové opatření 
4) Rozpočet na rok 2010 
5) Dotace místním spolkům a NNO 
6) Smlouva o zajištění financování systému IDS na rok 2010. 
7) Smlouva se Správou a údržbou silnic JmK o zajištění správy a údržby chodníků 
8) Prodej pozemku p.č. 712/3 
9) Odkoupení pozemku p.č. 43/10 
10) Plán kontrol finančního výboru na rok 2010 
11) Různé 
12) Diskuze 
13) Závěr 



 Starosta navrhl projednat v bodu Různé Smlouvu o nájmu nebytových prostor 
s Lékárnou Slavkov, s.r.o. a seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru o 
plnění usnesení z předchozího jednání.   
 Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 
-  rozpočtové opatření č. 13/2009. Opatření je uloženo u paní účetní. 
-  rozpočet obce Křenovice na rok 2010 
-  poskytnutí dotací organizacím: SHŠ Buhurt, MHJ – Hasičský sbor Křenovice, KOS 
    – Křenovské občanské sdružení, Kynologický svaz – ZO Křenovice, Klub 
   modelářů Křenovice, Orel jednota Křenovice, PS Kamarádi Křenovice, SK 
   Křenovice, SSK Křenovice, Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, Svaz měst a 
   obcí ČR a Spolek pro obnovu venkova 
-  smlouvu o zajištění financování systému IDS JmK na rok 2010 
-  smlouvu o zajištění správy a údržby chodníků a odstavných pruhů na průtahu, které 
    jsou po dobu 5 let v majetku SÚS JmK, s tím, že po uplynutí lhůty udržitelnosti 
    projektu budou převedeny do majetku obce 
-  prodej pozemku parc. č. 712/3 v k.ú. Křenovice u Slavkova, zastavěná plocha a 
    nádvoří, o výměře 25 m2, za cenu 200,-Kč/m2 
-  odkoupení pozemku parc. č. 43/10 v k.ú. Křenovice u Slavkova, orná půda, o 
    výměře 37 m2, za cenu 10,-Kč/m2 z důvodu zachování příjezdové cesty k 
    okolním nemovitostem  
-  plán kontrol finančního výboru na rok 2010 
- smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Obcí Křenovice a Lékárnou Slavkov 
 V diskuzi vystoupili: 
p. Kopeček – proč obec nezačlenila do rozpočtu úhradu příspěvku za členství ve 
Folklórním sdružení ČR za soubor Křenovák?  
Odpověděla Mgr. Kokešová – Křenovák nepožádal o dotaci na činnost pro rok 2010, 
u všech ostatních organizací je běžné, že úhrada příspěvku nadřazené organizaci se 
provádí odvodem z členského příspěvku, který v Křenováku není zaveden. Mgr. 
Kokešová projedná záležitost se souborem. 
p. Růžička – dotaz ohledně zimní údržby odstavných pruhů.  
Odpověděl p. Konečný – chodníky a odstavné pruhy okolo průtahu budou po dobu 5 
let v majetku SÚS JmK, poté budou převedeny na obec. Na základě dnes schválené 
smlouvy bude obec zajišťovat správu a údržbu těchto objektů. 
p. Vild – dotaz na průjezdnost ulic Brněnská a Kopečná.  
Odpověděl p. Konečný – obě silnice jsou v majetku kraje, správu zajišťuje SÚS JmK. 
Bohužel není možné provést údržbu v celé šířce, pokud jsou na silnicích v době 
údržby odstavena vozidla. Znovu připomenul, že stání vozidel na těchto 
komunikacích není dle zákona o pozemních komunikacích možné vzhledem 
k nedodržení průjezdní šířky 6 m. Obec si je vědoma nedostatku parkovacích míst, 
občané si však zvykli parkovat před svými domy a v případě, že obec zřídí parkoviště 
jinde, není jisté, zda je budou majitelé vozidel z těchto ulic využívat. 
p. Benda – dotaz na kanalizaci v ul. Palackého směrem ke střelnici.  



Odpověděl p. Konečný – v rozpočtu na rok 2010 nejsou prostředky na stavbu 
kanalizace, bude však v letošním roce navrženo řešení odkanalizování. 
p. Benda – dotaz na provádění zimní údržby místních komunikací v souvislosti 
s úrazem paní Doležalové.  
Odpověděl p. Konečný – provádění zimní údržby se řídí schváleným Plánem zimní 
údržby obce Křenovice. Dle platné legislativy majitel zajišťuje „zmírňování závad 
vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami za zimních situací ve schůdnosti a 
sjízdnosti místních komunikací“. Obec má uzavřenu pojistku na odpovědnost za 
škodu. 
p. Kříž – vozidla, která parkují na ulici Na Nivě, zcela brání průjezdu větších vozidel 
a v případě mimořádné události se hasičská vozidla do ulice nedostanou.  
Z následné diskuze vyplynulo možné řešení ořezáním stromů z důvodu zajištění 
parkování na protější straně a na straně k domům změna dopravního značení - 
jednostranný zákaz stání. 
p. Růžička – dotaz na kontejnery se sklem.  
U obecní hospody došlo k posunu obrubníků, bude vydlážděno nové místo u 
obrubníku, aby byly dostupné jak občanům, tak svozu. 
 
 

Zkouška ohněm? Ne – křest zimou! 
 
 Křenovice mají nový průtah. Krásnou tichou asfaltovou silnici, nové velice hezké 
chodníky a z toho všeho oprávněný dojem výrazného zkrášlení Křenovic. 
 A hned po dokončení tohoto velice potřebného projektu přišla zima. Zima, na 
kterou jaksi nejsme zvyklí, zima se spoustou sněhu.  
 Typickým příkladem nového uspořádání silnice, chodníků a odstavných ploch je 
ulice Václavská. Dřív se dalo parkovat po obou stranách silnice, ale teď už to není 
možné. Kdo si tam zastaví a chce jen vynést nákup z auta – riskuje. Ulice Václavská 
přišla nejméně o deset parkovacích míst. Když napadnul sníh, pluhy ho sice ze silnice 
odstranily, ale do odstavných pruhů (dlážděných kostkami), čímž tam prakticky 
znemožnily vjezd a parkování. Na druhé straně byl sníh nahrnut k chodníku, čímž se 
zúžila vozovka. Těžká nákladní auta jezdí v bezprostřední blízkosti chodníků – 
k velké nelibosti maminek s dětmi a s kočárky, a jakmile sníh jen trochu povolí, 
nahodí každého kdo neuteče. 
 Nechci ukvapeně kritizovat, píšu jen o tom, co se lidem nelíbí. Když pojedete 
směrem na Slavkov a zastavíte před dolním nádražím u ostrůvku, nebo před ním, 
prakticky tím silnici zablokujete. Proto jsme tady viděli auta, která přejíždějí jedním 
kolem přes ostrůvek, nebo auta, která ho objíždí v protisměru. 
 To všechno, co se udělalo, je hezké a Křenovice získaly vzhled, který patří do 
jednadvacátého století. Ale čerti, ty potvory, nám do té krásy přimíchali pár pih, aby 
zlobili lidi. 

Sule 
 



Můj příspěvek 
 
  Jelikož mne již několik let trápí pár skutečností, rozhodla jsem se najít si čas a vše 
vložit do tištěné podoby. Nerada bych se tímto někoho dotkla, berte proto, prosím, 
tento můj příspěvek spíše jako téma k zamyšlení. Očekávám, že po jeho otištění na 
mě zajisté padne vlna kritiky, ale ti, kteří mě znají, ví, že si s tím dvakrát hlavu lámat 
nebudu, a po přečtení článku se navíc spíše podiví, že jsem při jeho psaní nepoužila 
svůj od přírody daný sarkasmus. 
 V úvodu bych chtěla všem spoluobčanům popřát všechno nejlepší do nového 
roku, hodně zdraví a zdaru ve všem co dělají, a hlavně tváře plné úsměvů, dobrou 
náladu, protože život je příliš krátký na to, abychom se pořád na sebe mračili, dělali 
si naschvály a ze závisti či zapšklosti druhým znepříjemňovali život. 
  První věc, která má bohužel již několikaletou „tradici“, je pálení rostlinného 
odpadu v areálu volejbalového hřiště. Žádala jsem „aktérky“ tohoto pravidelného 
rituálu několikrát o to, aby odpad pokud možno nepálily v mokrém stavu a už vůbec 
ne, když jen o 15 metrů dál mají obyvatelé pověšené voňavé prádlo na šňůrách, aby 
braly ohled na to, že v tomto smradlavém ovzduší se nedá dýchat, ale vše marně. 
Podala jsem i žádost u pana starosty Kolaříka, bezvýsledně. Rok co rok dámy přišly, 
vytvořily kupky trávy a listí, vše na několika frontách zapálily a radostně odešly směr 
ulice Sokolská domů, kde je hustý dým a zápach přece netrápí. Nebylo by snazší 
objednat si kontejner a vše nechat odvézt? Možná někdo bude oponovat tím, že 
kontejner stojí peníze. Tak co třeba vybírat tyto finance od nadšenců, kteří na daném 
hřišti tak pravidelně hekají při utužování svých těl? Budu věřit, že tuhle alternativu 
zvážíte, dámy. 
  Druhá záležitost, která mě dokázala téměř pozvednout ze židle, je „aféra s 
kačenkou“. Kdo by si pomyslel, že tento nebohý tvor bude tak ležet v žaludku 
některým obyvatelům, že na něj dokonce pravidelně běhají s holí v ruce. Jak již v 
jednom z předchozích zpravodajů uvedla jiná obyvatelka, nechápu, proč by měla 
kachna na potoce někomu vadit. Maminky vždy sdílí radost a nadšení se svými 
ratolestmi, když ji na potoce vidí, čehož jsem sama byla několikrát svědkem, a pak 
opět zaboduje lidská zaprděnost a je po radosti. Sama bych byla proto, kdyby se 
vrátily doby, kdy po potoce pluly houfy kačen a člověk měl pak ještě větší radost z 
typicky venkovského života. Obzvláště v této době, kdy všichni jen přemýšlejí, kde 
by co pokáceli, zbourali, vymýtili, mi takové drobnosti, jakou je kačena na potoce, 
dokáží vykouzlit úsměv na tváři. 
  Do třetice je tu taková „drobnost“, která mi nejde na rozum, a to je chování 
některých obyvatel ulice Na Nivě. Někteří z nich si totiž neuvědomují, kde přesně jim 
končí hranice pozemku a jsou schopni si „přivlastňovat“ i přilehlou veřejnou 
komunikaci (Proč se jí asi říká veřejná?). Abych byla přesnější, uvedu příklad: jako 
soukromá lektorka angličtiny, která provozuje svou praxi ve výše zmíněné ulici, 
setkávám se s tím, že studenti, kteří ke mně jezdí, nemají kde zaparkovat. Jakmile 
dorazí a začnou jejich parkovací manévry, už se v protějších domech třepou záclony 
a několikrát se jim dokonce stalo, že jim bylo „naznačeno“, ať si přeparkují. Řadové 



domy na této ulici mají dvoumístné garáže s vjezdy, ale přesto mají tito obyvatelé 
potřebu svoje plechové miláčky parkovat před domy a třikrát běda, pokud před jejich 
domem parkuje někdo cizí! Chtěla bych ty, kterých se to týká, tímto požádat, aby si v 
nejbližší době zkontrolovali, kde mají skutečnou hranici pozemku a nepřivlastňovali 
si majetek, který slouží všem. S tímto je také spojen problém s parkováním u 
sportovní haly, ve které se často konají různé zápasy a přijíždějící sportovci či 
sportovní nadšenci nemají kde parkovat, anebo jim přinejmenším stálá místa k 
parkování nestačí. Nebylo by lepší místo tolika hřišť, kterými se naše obec pyšní, 
raději zvážit prostory pro zaparkování aut? 
  Předposlední věc, která mi leží na srdci, jsou pejsci. Nebo spíše jejich majitelé. 
Dokážu pochopit pejskaře, dokonce i jejich malé svěřence, ale jaksi mi uniká důvod, 
proč by měli své miláčky nechat očůrávat keříky a stromky u pozemků druhých lidí. 
Protože mám ráda zeleň, které nikdy není dost, zasadila jsem před naším bytovým 
domem keře, o které se také s radostí a láskou starám. Aby se jim dařilo, musela jsem 
je v horkých letních dnech zalévat a ošetřovat postřiky. Pak stačí, aby prošla osoba se 
psem na vodítku, nechala svého svěřence nenápadně vykonat potřebu na těchto 
keřících a moje práce a radost přijde vniveč. Pokud dané osoby neznají poměr dusíku 
v psí moči, která téměř stoprocentně zapříčiní zničení pomočené rostliny, ráda jim na 
toto téma podám přednášku. 
  No a záležitost poslední, poměrně čerstvá, je téma budoucího křenovského 
muzea. Obec  Křenovice, jak je již všem známo, by ráda našla objekt pro své 
muzeum, pokud možno prostorný a historicky významný. Tento požadavek více než 
hodně splňuje domek – nebo spíše menší statek – mé babičky, paní Spáčilové. Nikdo 
s ní ovšem tuto záležitost neprodiskutoval, nikdo se ani neobtěžoval přijít a osobně ji 
s tímto návrhem seznámit a třeba se jí zeptat na její názor, když je majitelkou 
nemovitosti. Vše se dozvěděla od druhých lidí. A jaké bylo její překvapení, či spíše 
zděšení, když k tomu všemu nalezla fotografii svého domku v novinách s podtitulem 
„možný objekt pro naše muzeum“! Že bychom paní Spáčilovou oblékli do lidového 
kroje, aby tak mohla s chlebem a solí vítat případné návštěvníky? Nebo ji rovnou 
strčili do domova důchodců, ať nepřekáží? S jejím svolením proto dávám našim 
radním na vědomí, že tento dům není na prodej, ani k dispozici pro muzeum, a v 
budoucnu nikdy nebude! Nevím, jak může mít někdo takovou drzost a bez vědomí 
paní majitelky objekt vyfotografovat a posléze prezentovat v tisku, když ona sama se 
o všem doví zprostředkovaně. Více se k tomuto vyjadřovat nebudu, musela bych 
použít sprostá slova. 
  Jak již napsal náš nový pan starosta Konečný, vesnice není jen o našem 
zastupitelstvu, ale také o lidech, kteří v ní žijí. Pevně věřím, že se v lidech najde 
alespoň taková míra soudnosti a slušného chování, že se nebudou chovat hulvátsky a 
bezohledně, přestanou si dělat naschvály, ztrpčovat život druhým a z nedostatku jiné 
činnosti hledat, co by tomu druhému ještě mohli provést. Taktéž věřím, že i členové 
našeho zastupitelstva si své nemalé peníze zaslouží a vykonávají pro svou vesnici a 
její obyvatele maximum. V tomto kontextu by asi nebylo od věci v příštích 
zpravodajích jmenovitě vypisovat ty zastupitele, kteří se ani neobtěžují přijít na 



schůzi, anebo také konkrétní záležitosti, na jejichž vyřešení se každý měsíc podíleli. 
Našemu panu starostovi pak přeji, aby se mu v nové funkci dařilo, i když bude asi 
povětšinou muset bojovat s lidskou hloupostí a omezeností. Držím palce! 

Mgr.  Helena Jetelová 
 

 

Téma  muzeum 
 
 Chtěl bych jen pár slovy reagovat na jednu část předešlého příspěvku. Je pravda, 
že jsem paní Spáčilovou osobně  nenavštívil a věc s ní neprodiskutoval. Tato 
záležitost se mě zdála natolik choulostivá, že jsem to řešil prostřednictvím jedné z 
jejích dcer. Není tedy pravda, že se to dověděla od druhých lidí. Přestože jsem se 
osobně snažil celou problematiku autorce příspěvku rozumně vysvětlit, a to 
především s ohledem na paní Spáčilovou, trvala na jeho zveřejnění.  
 Omlouvám se paní Spáčilové za to, že tato záležitost pronikla až do novin. To, že 
se snažíme sehnat vhodný, historicky autentický objekt na obecní muzeum je 
především ve veřejném zájmu. Koneckonců i v inkriminovaném článku stálo, že je to 
jedna z možných lokalit. 

    O. 
Bartošek   

  
Pozvánka 
 

Obec Křenovic opět pořádá 

Jarní výstavu v Křenovicích 
 

Na výstavě můžete shlédnout malované obrazy Jana Piše a  Miloslava Muškáta. 
Jarní dekorace, kraslice, ubrouskovou techniku a paličkované krajky  

od Marcely Drápalové a Pavly Tauberové. 
kde: Společenský sál obecního úřadu 

                                  kdy: sobota 20.3.2010 od 8.30 – 12.00, 14.00 – 17.30 hod.  
                                          neděle 21.3.2010 od 8.30 – 12.00, 14.00 – 17.30 hod. 

Po oba dny vždy od 14.00 hod. ukázka zdobení kraslic. 
Na výstavě si budete moci některé obrazy zakoupit. 

Na setkání s Vámi se těší 
 Jan Piše, Miloslav Muškát, Marcela Drápalová a Pavla Tauberová. 

 
Vystavovatelé 
 
 Rád bych vám představil zmíněné protagonisty nadcházející Jarní výstavy.  
 Jan Piše,  všestranný umělec z Křenovic, se věnuje hudbě, malbě a fotografii. Pro 
místní je z jeho tvorby asi nejznámější malovaný betlém v životní velikosti, který je 
k vidění každým rokem na dvoře Obecní hospody v Křenovicích. A protože pan Piše 
umí i poutavě psát, požádal jsem ho, aby nám o sobě něco sdělil.  A toto je jeho 
vyznání k umění:  



 Snad každý člověk na tomto světě má nějakou zálibu. Ten, kdo žádného koníčka 
nemá, nedělá nic a nebo vysedává v hospodě. Ačkoliv i to se dá nazvat zálibou. 
 Prací na svých zálibách dokazujeme sami na sobě, že nejsme tak ohromní pitomci 
za jaké nás okolí považuje. Je to také touha vytvořit něco, co po nás zůstane, nebo co 
lidé ocení a co se jim bude líbit. 
 Po svých předcích mám lásku k hudbě. V různých kapelách beatových či 
rockových jsem hrál od 15 let a hraji dodnes. Také moje vlastní tvorba, písničky, 
které nahráváme ve studiu, čítá už 50 či více skladeb. 
 Druhou zálibou je malování. Maluji odmalička a bohové mi dali větší nadání 
k malbě nežli k hudbě. Těší mě, když namaluji hezký olej, ale hudba jaksi vítězí. 
 Záliba třetí, které se věnuji více než 40 let, je fotografie. Za vzor jsem měl svého 
otce, který udělal tisíce fotografií a pomocí primitivních aparátů tehdejší doby 
zdokumentoval naši rodinu a naše dětství. Záběr mých fotografií je široký, od zátiší 
přes zvířata, architekturu, portréty, až po náročné motorkářské kalendáře a akty. 
 Jsem rád na pódiu s mikrofonem v ruce a s perfektní kapelou za zády. Jsem rád, 
že moje obrazy visí v obývácích cizích lidí a jsem rád, že moje fotografie působí jako 
malé rozbušky. Jsem rád, že se to lidem líbí.  
 Zvedá mi to moje ego. A to je někdy setsakramentsky potřeba!                       Sule 
P.S. A ještě mám jednu zálibu, a to je úplně k neuvěření – rád zedničím. 
 
 Další z vystavovatelů na Jarní výstavě bude Miloslav Muškát, o kterém jsem se 
dověděl následující, a to převážně z mnoha novinových článků, které komentovaly 
jeho výstavy v minulosti: 
 Výtvarník a ilustrátor Miloslav Muškát se do sousedních Hrušek přistěhoval ze 
Mšece na Rakovnicku a pochází z Chyňavy. Mimo jiné se od té doby, co se do 
Hrušek přistěhoval, aktivně zapojil do činnosti v SHŠ Buhurt. Svou první výstavu 
měl již v sedmnácti letech v žateckém muzeu. Od té doby jich měl již několik desítek. 
Miloslav Muškát je synovcem sochaře a malíře Jiřího Vydry, ale sám výtvarné 
vzdělání nemá. Dokázal tak, že i bez akademického titulu se dá tvořit a sklízí obdiv 
jak od odborníků, umělců, tak i laické veřejnosti. 
 Dlouhá léta se zabývá malbou z oblasti zoologie a od roku 2002 se zaměřil na 
zobrazování exotického ptactva. Spolupracuje s odbornými časopisy a jeho umělecké 
zručnosti využívají například specializovaný časopis Safari, nakladatelství Dona, 
které vydává časopis Papoušci a odbornou literaturu s tématikou exotických 
opeřenců. Valná část obrazů končí také v soukromých sbírkách a jeho zákazníky jsou 
chovatelská sdružení i samotní chovatelé. 
 Pro své obrazy používá Miloslav Muškát kvašovou a olejovou malbu. Dále 
kvašovou techniku kombinovanou s akvarelem. Papoušky se snaží zachytit v pohybu 
a v jejich přirozeném prostředí. Sám je kdysi choval, studuje odbornou literaturu a 
pozorováním jejich chování v zajetí tráví dlouhé hodiny se skicářem v ruce. 
Výsledkem toho jsou obrazy, na kterých se snoubí fotografická přesnost s jemností. 
Zobrazení jsou natolik věrná, že máte pocit, že jsou ptáci jako živí a chystají se 
odletět na sousední větev. Jeho osobní snahou je pomocí svého díla přiblížit široké 



 

veřejnosti život opeřených zázraků ve volné přírodě a zachytit je v přirozeném 
pohybu. Má vytříbený smysl pro detail, pečlivě zachycuje přesné umístění očí, 
nosních otvorů, klenby hlavy, velikost a tvary zobáků. Rovněž okolní příroda 
odpovídá výskytu těchto opeřenců. Původně se také zabýval archeologickými 
ilustracemi a jeho velkým vzorem byl a je Zdeněk Burian. 
 Nenechte si ujít tuto jistě zajímavou výstavu, na kterou bych vás za organizátory 
touto cestou rád srdečně pozval.  

 Zpracoval O. Bartošek 
 

Poděkování 
 

V pátek 15. ledna 2010 se konal v pořadí již 15. školní ples pořádaný 
Křenovským občanským sdružením dětí a mládeže a Základní a 
mateřskou školou v Křenovicích. 

Ples se vydařil; sál byl plný vesele se bavících rodičů, učitelů, 
bývalých žáků a příznivců křenovické školy, na stolech voněly koláčky k zakousnutí, 
v tombole byla spousta menších i hodnotných cen, hudba hrála k tanci i poslechu 
v lidovém i moderním tónu ... 

A navíc, zahájení – slavnostní polonéza v provedení letos vycházejících žáků 
navodila atmosféru opravdového plesu.    
 Proto KOS děkuje všem, kteří pomáhali při vlastní organizaci plesu, všem 
sponzorům, rodičům a zaměstnancům za poskytnuté finanční dary a ceny do tomboly, 
deváťákům a jejich třídní učitelce za přípravu předtančení. 
 Finanční zisk z plesu bude věnován členům KOSu, tentokrát jako příspěvek na 
vstupné při vlastivědných zájezdech.  

Za KOS Jitka Schovancová, předsedkyně 
 

--------------------------------------------------------- 
 

 Parta motorkářů z Křenovic by ráda touto cestou poděkovala všem příznivcům a 
sponzorům 1. Motobálu, který se konal 20. února tohoto roku v Křenovicích. Bál 
proběhl k plné spokojenosti návštěvníků i pořadatelů. Pokud byla zábava přece jenom 
trochu hlučnější, rádi bychom se za to omluvili.  

MotoKřeni 
 
KOS pro starší a pokročilé - nabídka výtvarných kurzů pro ženy v důchodovém věku 

 
 Milé babičky, v období březen – květen 2010 pro Vás chystáme sérii tvořivých 
dílen. Chtěli bychom Vás seznámit s těmito výtvarnými technikami:  
- Pletení z pedigu – velikonoční ošatka: 
pátek 26. březen – 15.00 – vedoucí H. Patschová – cena: 100 Kč 
- Keramika – květináč: 
středa 14. duben – 15.00 – vedoucí V. Bartáková – cena: 60 Kč 
- Malba na hedvábí – metoda šibori: 



termín květen, červen – bude upřesněno v dubnu – vedoucí J. Schovancová  
 Akce budou probíhat v budově školy. Je možné se přihlásit jen na některou 
z nich. Cena zahrnuje také materiál.  
 Chcete-li více informací, nebo se ihned přihlásit do některé z dílen, volejte paní 
Valérii Bartákové (544 223 131) nebo ji můžete v dopoledních hodinách navštívit 
přímo ve škole.   
 Informace najdete také na stránkách školy www.zskrenovice.eu – sekce KOS. 
 V případě zájmu, budou akce pokračovat v zimním období 2010/2011. 
 Na zájemce se za KOS těší  

      Jitka Schovancová 
 

Údaje z matriky za rok 2009 
 
Počet obyvatel                          1 834 z toho dětí do 15 let 274 
Počet domů                                  683 
Přihlášení k trvalému pobytu         45 
Odhlášení                                       38 
Uzavření sňatků                             11 
Narození                                        18 z toho 10 děvčat a 8 chlapců 
Úmrtí                                             25 z toho muži 12 (průměrný věk 77let) 
                                                           z toho ženy 13 (průměrný věk 78let) 
 

Informace  
 
 Zápis do MŠ v Křenovicích se koná ve středu 31.3.2010 od 15.30 - 16.30 hodin v 
budově MŠ. 
 
Oznámení 
 
 Výroční členská schůze Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Křenovice se koná 20. 3. 2010 od 10:30 v restauraci " U Frantíka". 
 

 
Sportovní hala Křenovice 
 
Sobota    6.3.    VolejbalII.liga žen Křenovice – Litovel                           v 10 a 13 hod. 
Sobota  13.3.    Volejbal krajský přebor juniorek Křenovice – Jehnice   v 10 a 13 hod. 
Neděle  14.3.    Okresní volejbalová liga žen pořádá VK Křenovice               od 9 hod. 
Sobota  20.3.    II. Liga volejbal ženy Křenovice – Šumperk                   v 10 a 13 hod. 
Sobota  27.3.    Volejbal krajský přebor juniorek Kř. – Nový Lískovec    v 10 a 13 hod. 
 


